菏泽市人民政府办公室

菏政办字〔2021〕3号

菏泽市人民政府办公室

关于印发市政府机构简称的通知

各县区人民政府，市开发区、高新区管委会，市政府各部门、各直属机构：

　　根据市政府机构设置情况，我们对市政府机构简称进行了规范和明确。为方便使用，经市政府同意，现将规范后的《市政府机构简称》印发给你们。

　　　　 　　              菏泽市人民政府办公室

　　                          2021年1月21日

(此件公开发布)

市政府机构简称

（括号内为机构简称）

一、市政府工作部门

菏泽市人民政府办公室（市政府办公室）

菏泽市发展和改革委员会      （市发展改革委）

菏泽市教育局                （市教育局）

菏泽市科学技术局            （市科技局）

菏泽市工业和信息化局        （市工业和信息化局）

菏泽市公安局                （市公安局）

菏泽市民政局                （市民政局）

菏泽市司法局                （市司法局）

菏泽市财政局                （市财政局）

菏泽市人力资源和社会保障局  （市人力资源社会保障局）

菏泽市自然资源和规划局      （市自然资源和规划局）

菏泽市生态环境局            （市生态环境局）

菏泽市住房和城乡建设局      （市住房城乡建设局）

菏泽市城市管理局            （市城管局）

菏泽市交通运输局            （市交通运输局）

菏泽市水务局                （市水务局）

菏泽市农业农村局            （市农业农村局）

菏泽市商务局                （市商务局）

菏泽市文化和旅游局          （市文化和旅游局）

菏泽市卫生健康委员会        （市卫生健康委）

菏泽市退役军人事务局        （市退役军人局）

菏泽市应急管理局            （市应急局）

菏泽市审计局                （市审计局）

菏泽市人民政府外事办公室    （市外办）

菏泽市人民政府国有资产      （市国资委）

监督管理委员会

菏泽市行政审批服务局        （市行政审批服务局）

菏泽市市场监督管理局        （市市场监管局）

菏泽市体育局                （市体育局）

菏泽市统计局                （市统计局）

菏泽市医疗保障局            （市医保局）

菏泽市人民防空办公室        （市人防办）

菏泽市人民政府研究室        （市政府研究室）

菏泽市地方金融监督管理局    （市地方金融监管局）

菏泽市信访局                （市信访局）

菏泽市林业局                （市林业局）

　菏泽市人民政府办公室挂菏泽市机关事务管理局、菏泽市大数据局牌子。菏泽市发展和改革委员会挂菏泽市新旧动能转换综合试验区建设办公室、菏泽市能源局牌子。菏泽市科学技术局挂菏泽市外国专家局牌子。菏泽市工业和信息化局挂菏泽市非公有制经济发展服务局、山东省工业和信息化厅菏泽无线电管理办公室牌子。菏泽市水务局挂菏泽市南水北调工程建设管理局牌子。菏泽市农业农村局挂菏泽市扶贫开发办公室、菏泽市畜牧兽医局牌子。菏泽市商务局挂菏泽市口岸办公室牌子。菏泽市文化和旅游局挂菏泽市新闻出版广电局、菏泽市文物局牌子。菏泽市卫生健康委员会挂菏泽市中医药管理局牌子。菏泽市行政审批服务局挂菏泽市政务服务管理办公室牌子。菏泽市地方金融监督管理局挂菏泽市金融工作办公室牌子。菏泽市林业局挂菏泽市牡丹产业管理办公室牌子。

菏泽市机关事务管理局   （市机关事务局）

菏泽市大数据局         （市大数据局）

菏泽市新旧动能转换综合 （市新旧动能办）

试验区建设办公室

菏泽市能源局           （市能源局）

菏泽市外国专家局       （市外专局）

菏泽市非公有制经济     （市非公有制经济发展服务局）

发展服务局

　　山东省工业和信息化厅   （菏泽无线电管理办公室）

菏泽无线电管理办公室

　　菏泽市南水北调工程     （市南水北调局）

建设管理局

　　菏泽市扶贫开发办公室    （市扶贫开发办）

　　菏泽市畜牧兽医局        （市畜牧局）

　　菏泽市口岸办公室        （市口岸办）

　　菏泽市新闻出版广电局    （市新闻出版广电局）

　　菏泽市文物局            （市文物局）

　　菏泽市中医药管理局      （市中医药局）

　　菏泽市政务服务管理办公室（市政务服务管理办公室）

　　菏泽市金融工作办公室    （市金融办）

　　菏泽市牡丹产业管理办公室（市牡丹产业办）

　　二、市政府派出机构

　　菏泽市经济开发区管理委员会、菏泽市高新技术产业开发区管理委员会分别为菏泽市人民政府的派出机构。

　　菏泽市经济开发区管理委员会（市开发区管委会）

　　菏泽市高新技术产业开发区  （市高新区管委会）

管理委员会

　　三、在市委工作机关挂牌的机构

　　菏泽市档案局在市委办公室挂牌子。菏泽市国家保密局在市委保密委员会办公室挂牌子，由市委办公室承担相关职责。菏泽市公务员局在市委组织部挂牌子，由市委组织部承担相关职责。菏泽市人民政府新闻办公室、菏泽市精神文明建设委员会办公室在市委宣传部挂牌子，由市委宣传部承担相关职责。菏泽市人民政府台湾事务办公室、菏泽市民族宗教事务局、菏泽市人民政府侨务办公室在市委统一战线工作部挂牌子，由市委统战部承担相关职责。菏泽市互联网信息办公室在市委网络安全和信息化委员会办公室挂牌子。

　　菏泽市档案局                      （市档案局）

　　菏泽市国家保密局                  （市保密局）

　　菏泽市公务员局                    （市公务员局）

　　菏泽市人民政府新闻办公室          （市新闻办）

　　菏泽市精神文明建设委员会办公室    （市文明办）

　　菏泽市人民政府台湾事务办公室      （市台办）

　　菏泽市民族宗教事务局              （市民族宗教局）

　　菏泽市人民政府侨务办公室          （市侨办）

　　菏泽市互联网信息办公室            （市网信办）

抄送：市委各部门，市人大办公室，市政协办公室，市法院，市检察
院，菏泽军分区，各民主党派市委。

菏泽市人民政府办公室                   2021年1 月21日印发

PAGE
— 1 —